
Shtojca 10  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

[18.10.2021] 

Drejtuar: [MONTAL Sh.p.k, me NIPT J62009007F dhe me adresë Tiranë rruga Dervish Hima-3 kullat 

k.3 ap9/2] 

Procedura e prokurimit/lotit: Blerje pajisje mjekësore për QKTRF 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-06331-09-24-2021 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [“Blerje pajisje mjekësore për QKTRF”  me fond limit 4,989,366.67 

(katër milion e nëntëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e gjashtë.67) lekë pa 

TVSH.] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Jo 

Buletini i Njoftimeve Publike: [04.10.2021] [146] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. MONTAL sh.p.k me numër NIPT J62009007F dhe me adresë Tiranë rruga Dervish Hima-3kullat 

K.3 Ap9/2, me vlerë oferte 2’787’000 (dy milion e shtatëqind e tetëdhjetë e shtatëmijë) lekë pa 

tvsh. 

2. BIOMETRIC ALBANIA sh.p.k me numër NIPT J61827062E dhe me adresë Tiranë Njësia 

bashkiake nr 2, rruga Vllazën Huta, pallati Vila Park, shkalla 1, kati 6,ap 25, me vlerë oferte 

3'970'000 (tre milion e nëntëqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

3. EUROMED sh.p.k me numër NIPT K71718012P dhe me adresë Tiranë Bulevardi Bajram Curri, 

Pranë Marternitetit te ri, me vlerë oferte, 4’285’215 (katër milion e dyqind e tetëdhjete e pesë 

mijë e dyqind e pesëmbëdhjetë) lekë pa tvsh 

4. ALMedical sh.p.k me numër NIPT K21511002I dhe me adresë Tiranë Rruga Shefqet Musaraj, 

Banesa nr. 17, pa ofertë ekonomike 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. EUROMED sh.p.k me numër NIPT K71718012P dhe me adresë Tiranë Bulevardi Bajram Curri, 

Pranë Marternitetit te ri, me vlerë oferte, 4’285’215 (katër milion e dyqind e tetëdhjete e pesë 

mijë e dyqind e pesëmbëdhjetë) lekë pa tvsh 



 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Referuar Dokumentave Standarte të Tenderit , Seksioni  3:   Informacione juridike, ekonomike, 

financiare dhe teknike, pika   3.2 është përcaktuar se periudha e vlefshmërisë së ofertës është 180 

ditë. 

Bazuar  në VKM-në Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, 

Neni 30, pika 3  përcaktohet qartë se “Në dokumentet e tenderit duhet të parashikohet një 

periudhë vlefshmërie, bazuar në kohëzgjatjen  e  mundshme  të  procedurës.  Sigurimi  i  ofertës  

duhet  të  jetë  i vlefshëm gjatë gjithë kësaj periudhe.”, pra sigurimi i ofertës duhet bërë për 180 

ditë sikurse është përcaktuar dhe në DST.  

Si dhe neni 83 i LPP 

Këtë vlerësim KVO e mbështet edhe në praktikat dhe vendimet e KPP i cili është organi më i 

lartë në fushën e prokurimeve publike i cili është nje institucion quasi gjykatë.  

K.P.P 210/2020 

Për sa më sipër ky operator skualifikohet. 

 

2. ALMedical sh.p.k me numër NIPT K21511002I dhe me adresë Tiranë Rruga Shefqet Musaraj, 

Banesa nr. 17, pa ofertë ekonomike. 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokument sipas DT. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [MONTAL sh.p.k me numër NIPT 

J62009007F dhe me adresë Tiranë rruga Dervish Hima-3kullat K.3 Ap9/2], se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 2’787’000 (dy milion e shtatëqind e tetëdhjetë e shtatëmijë) lekë pa tvsh. 

[shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”.  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

GELARDINA PRODANI 


